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Wprowadzenie

Plan  Odnowy Miejscowości  Czarnożyły  został  opracowany zgodnie  z  wytycznymi 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w ramach Działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. 

Niniejszy dokument zawiera charakterystykę miejscowości, inwentaryzację zasobów 

służących  jej  odnowie,  ocenę  mocnych  i  słabych  stron  oraz  opis  planowanych  zadań 

inwestycyjnych i przedsięwzięć, które będą miały na celu rozwój społeczno - ekonomiczny 

obszaru oraz aktywizację społeczności lokalnej. 

Zgodnie z zalecaną metodologią odstąpiono od obszernych i wysoce abstrakcyjnych 

zapisów dot. formułowania celów i priorytetów zmierzających do realizacji  wizji rozwoju. 

Zrezygnowano również  z  budowy rozbudowanych  „drzew celów”,  na rzecz  „konkretnego 

ujęcia zadaniowego”. 

Realizacja  w/w  celów  służyć  będzie  poprawie  jakości  życia  mieszkańców  wsi 

Czarnożyły,  zachowaniu  zasobów  kulturalnych,  kultywowaniu  tradycji  lokalnych  oraz 

wykorzystaniu pozostałych zasobów miejscowości w dążeniu do zrównoważonego rozwoju 

obszaru.

Kierowanie się niniejszym Planem pozwoli na koncentrację środków na działaniach 

priorytetowych, zmierzających do jasno określonego celu. Umożliwi postępowanie zgodnie z 

określonym harmonogramem i przyjętą  hierarchią  zadań.  Plan ten ma służyć  koncentracji 

środków i efektywności ich wykorzystania. 
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1. Charakterystyka miejscowości Czarnożyły

Położenie miejscowości

Czarnożyły są siedzibą gminy o tej samej nazwie, położonej w powiecie wieluńskim, 

województwo  łódzkie.  Położenie  geograficzne  miejscowości  wyznaczają  następujące 

współrzędne: 51° 16' 53'' N, 18° 33' 48'' E.

Czarnożyły położone są w odległości około 7 km od siedziby powiatu – Wielunia.

 Inne  najbliższe  miasta  to:  Sieradz  (37  km),  Zduńska  Wola  (47  km),

 oraz Częstochowa (66 km), Piotrków Trybunalski (80 km), Łódź (100 km).

Na terenie miejscowości Czarnożyły na stałe zameldowanych są  1244 osoby, w tym 

657  kobiet.  Dzieci  i  młodzież  do  17  roku  życia,  stanowią  19%  ludności.  Powierzchnia 

sołectwa Czarnożyły wynosi 1226 ha.

Źródło: Opracowanie własne Gminy Czarnożyły 
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Historia 1

Wieś powstała w XV wieku. Już  w 1454 roku Czarnożyły stanowiły własność rodziny 

Zarembów  z  Kalinowej.  W XVII  wieku  pojawili  się  na  Ziemi  Wieluńskiej  przybysze  z 

Wielkopolski  z  powiatu  kościańskiego  –  Gostyńscy,  którzy  nabyli  dobra  Czarnożyły. 

Pierwszym właścicielem z  tej  rodziny był  Stanisław – sędzia  ziemi  wieluńskiej   1612 r. 

Dobra te przechodziły drogą wiana do kolejnych rodzin. 

Nazwa  Czarnożyły   dawniej  Czarneżołny  została  zaczerpnięta  ze  środowiska 

naturalnego. W języku staropolskim wyraz „żołna” oznacza dzięcioła. Osadę zatem założono 

w miejscu, gdzie dużo było tych ptaków.

W 1722 roku w Czarnożyłach urodził się Adam Brzostowski, twórca nowoczesnego 

rolnictwa, który wprowadził obowiązek nauczania dzieci chłopskich. Swoje idee organizacji 

zarządzania  majątkiem ziemskim ujął  w specjalnie  opracowanym wydaniu  „Instruktaż  dla 

dóbr Czarnożyły ”.  „ Instruktaż” wprowadzał w życie nowe zasady w zakresie: uprawy roli i 

wapnowania pól,  przygotowania ziarna do siewu, odpowiednich warunków hodowli bydła i 

drobiu. Przy pałacu czarnożylskim znajdowały się inspekta oraz duże „oranżerie z piecem 

ceglanym”. Brzostowski założył dwie cegielnie, tartak i piece do wypalania wapna.

Po Brzostowskich, Czarnożyły odziedziczyli  potomkowie Heleny z Brzostowskich  

hr. Mikołajowej Załuskiej z Iwonicza  i w rękach tej rodziny dobra te pozostawały do 1939 r. 

W tym okresie wybudowano w majątku gorzelnię – 1886 r. , młyn – 1901 r. , tartak – 1908 r. 

We wrześniu 1939 roku rozpoczęła się 5 letnia okupacja niemiecka. Część wsi została 

spalona. W czasie kampanii wrześniowej w wyniku ataku lotnictwa w pobliskim lesie zginęło 

6 żołnierzy 15 pp „Wilków” wchodzący w skład 28 dywizji piechoty Armii Łódź. Nastąpiły 

aresztowania  i  wywóz  na  roboty  do  Niemiec  oraz  do  obozu  zagłady.  Na  miejscowym 

cmentarzu znajduje się zbiorowa mogiła żołnierzy. Nad nią wznosi się pomnik ufundowany z 

inicjatywy  ZBOWiD-u  przez  społeczeństwo  gminy  w  1959  roku  dla  uczczenia  pamięci 

mieszkańców gminy,  ofiar II wojny światowej.

 Po  wyzwoleniu  w  1945  roku  następuje  powolna  odbudowa  zniszczeń.  Na  bazie 

majątku  ziemskiego  tworzy  się  Państwowe  Gospodarstwo  Rolne,  wznawiają  działalność: 

Gminna  Spółdzielnia, Bank Spółdzielczy  i Kółko Rolnicze. Następuje wzrost budownictwa 

indywidualnego oraz obiektów użyteczności publicznej.    

1 Źródło: Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Czarnożyły na lata 2007 – 2013.
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Przestrzenna struktura miejscowości

Miejscowość  Czarnożyły  to  miejscowość  typowo  rolnicza.  Dominuje  tu  zwarta 

zabudowa mieszkaniowa, zagrodowa i jednorodzinna. Wokół wsi znajdują się rozległe tereny 

upraw rolnych.

W centrum Czarnożył znajduje się zabytkowy barokowy kościół oraz zespół dworsko – 

folwarczny,  w  skład  którego  wchodzi:  teren  parku  przydworskiego,  zabudowania 

gospodarcze,  magazynowe,  mieszkalne,  młyn,  gorzelnia  oraz  dawny  teren  przypałacowy. 

Jako  dominanty  przestrzenne  wymienić  można  również  gorzelnie  oraz  wieże  telefonii 

komórkowej.

2. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości

Zasoby przyrodnicze

Bezwzględną  ochroną prawną na mocy Rozporządzenia  Wojewody Sieradzkiego  z 

dnia 3 lutego 1998 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. U. W.S. Nr 3, poz. 9   z 

1998  r.)  objętych  jest  7  pomników  przyrody.  Są  to,  zlokalizowane  w  parku,  3  kolony 

zwyczajne,  dąb  szypułkowy,  buk  zwyczajny,  i  2  lipy  drobnolistne.  Wszelkie  prace 

pielęgnacyjne muszą być uzgadniane z Wojewódzkim Konserwatorem Przyrody.

Poza w/w zasobami, w miejscowości brak przyrodniczych obszarów chronionych. 

Dziedzictwo kulturowe 2

Najcenniejszym zabytkiem wsi jest murowany, barokowy kościół parafialny p.w. św. 

Bartłomieja,  wzniesiony  w  1726  r.  z  fundacji  wojewodziny  Barbary  Leszczyńskiej  z 

Brzostowskich. Świątynię tą przebudowano w latach 1912-16.

Na terenie Czarnożył znajduje się również zabytkowy zespół dworsko-folwarczny z XVIII 

stulecia, na który składają się: pałac Brzostowskich z XVIII stulecia, otaczający go park, w 

obecnym kształcie z XIX w oraz  zabudowania gospodarcze, magazynowe, młyn, gorzelnia 

oraz dawny teren przypałacowy.

2 Źródło: www.ziemialodzka.pl
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Natomiast  na  miejscowym  cmentarzu  zobaczyć  można  mogiłę  6  żołnierzy  15.  Pułku 

Piechoty "Wilków" z Dęblina, poległych w walkach z najeźdźcą w dn. 3 września 1939 r.

Ponadto  wieś  Czarnożyły  znajduje  się  w  granicach  „Wieluńskiego  Obszaru  Ochrony 

Krajobrazu Kulturowego”

Obiekty i tereny

Park  wiejski  znajdujący  się  w  Czarnożyłach  powchodzi  z  XIX  w.  i  zajmuje 

powierzchnię 1,6 ha.  

Przez Czarnożyły przebiegają dwa szkli rowerowe, tj.:

⇒  „Konopnica  –  Skomlin”,  koloru  zielonego,  o  długości  74,5  km  i  następującym 

przebiegu: Konopnica (0,0 km) – Bębnów (5,0) – Wielgie (11,5) – Ostrówek (19,0) – 

Czarnożyły (28,0) – Chojny (36,0) – Świątkowice (41,5) – Naramice (50,0) – Wiktorów 

(54,0) – Biała (57,5) – Łyskornia (62,5) – Młynisko (65,5) – Skomlin (74,5);   

⇒  „Łagiewniki  –  Czarnożyły”,  koloru  czerwonego,  o  długości  4  km  i  następującym 

przebiegu: Łagiewniki (0,0 km) – Czarnożyły (4,0 km);

Infrastruktura społeczna

W Czarnożyłach znajduje się  Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej. W 

zakładzie zarejestrowanych jest łącznie  około 5850 potencjalnych pacjentów z terenu gminy 

Czarnożyły  oraz  z  sąsiednich  gmin.  SP  ZOZ,  dysponuje  dobrą  bazą  lokalową  i 

wyposażeniem.  Zatrudnia  wysoko  wykwalifikowaną  kadrę  medyczną  i  świadczy  usługi 

medyczne  w  szerokim  zakresie  i  na  odpowiednim  poziomie  fachowym.  Opiekę 

specjalistyczną mieszkańcom zapewnia szpital powiatowy w Wieluniu  oraz  w Sieradzu.

W miejscowości  znajduje  się  również  oddział  Banku Spółdzielczego z  Białej  oraz 

Urząd Pocztowy Poczty Polskiej.

Ponadto w Czarnożyłach znajduje się sieć szkół na poziomie administracji gminnej, tj.:

⇒ Oddział przedszkolny,

⇒ Publiczna Szkoła Podstawowa  im. M. Kopernika, 

⇒ Publiczne Gimnazjum. 
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Wykwalifikowana  kadra  zatrudniona  w/w  placówkach  szkolnych,  zapewnia  dzieciom  

i młodzieży wysoki poziom nauczania.

Nauka w szkołach ponadgimnazjalnych realizowana jest w pobliskim Wieluniu. 

W miejscowości znajduje się również biblioteka publiczna o bogatym księgozbiorze, 

posiadająca również literaturę o tematyce regionalnej.

Czas  wolny  przede  wszystkim  dzieciom  i  młodzieży,  jak  równie  pozostałym 

mieszkańcom, organizuje Gminny Ośródek Kultury w Czarnożyłach.

Infrastruktura techniczna

Sieć  komunikacyjną  w miejscowości  tworzą  drogi:  gminne,  powiatowe oraz droga 

krajowa nr 45 relacji  Wieluń - Złoczew. Drogi mają zróżnicowaną nawierzchnię,  znaczna 

część  wymaga  remontu.  Konieczna  jest  również  rozbudowa  sieci  chodników  oraz 

modernizacja  istniejącej  infrastruktury  między  innymi  przy  drodze  krajowej.  Szczególnie 

uciążliwy jest brak chodników przy gęsto zabudowanych drogach gminnych i powiatowych. 

Miejscowość jest w 100% zwodociągowana i zelektryfikowana.  Mieszkańcy zaopatrzani 

są w wodę z systemów ujęć wód podziemnych i stacji wodociągowej wodociągu grupowego 

„Czarnożyły”  obejmującego  swym  zasięgiem  wszystkiej  obręby  wiejskie  w  gminie. 

Podstawowym  źródłem  zasilania  w  energię  elektryczną  dla  gminy  jest  istniejąca  stacja 

transformatorowo – rozdzielcza 110/15 kV – GPZ „Wieluń” zlokalizowana na terenie miasta 

Wieluń.

W  Czarnożyłach  wybudowano  sieć  kanalizacji  sanitarnej  wraz  z  oczyszczalnią 

ścieków  typu  BIOBLOK  300,  o  przepustowości  nominalnej  300  m3/d.  Sieć  kanalizacji 

sanitarnej dostępna jest dla większości mieszkańców. Planowana jest budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej  Czarnożyły  –  Parcela,  co  zapewni  wszystkim  mieszkańcom  dostęp  do  sieci 

kanalizacji sanitarnej.

Wywóz  nieczystości  stałych  w  miejscowości,  tak  jak  na  terenie  całej  Gminy 

Czarnożyły jest realizowany dwojako:

-  wywóz  posegregowanych  śmieci  w  specjalnie  do  tego  celu  sprzedawanych  workach 

wykonywany przez Urząd Gminy,

-  wywóz  niesegregowanych  odpadów  gromadzonych  w  pojemnikach  poprzez  zakład 

komunalny.
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Łączność telefoniczna od 1996 roku uległa całkowitej  przebudowie.  Nowa centrala 

telefoniczna  z  elektronicznym  systemem  łączności  pozwala  na  bezkolizyjne  połączenia 

międzynarodowe (światłowody)  mieszkańcom Czarnożył  oraz pozostałych  miejscowości  z 

terenu gminy.  

Na terenie miejscowości usytuowana jest wieża telefonii komórkowej. Wieś znajduje 

się  w zasięgu sieci  Plus GSM, ERA GSM, Orange.  Mieszkańcy maja również  dostęp do 

szerokopasmowego Internetu. 

Gospodarka i rolnictwo 

W  miejscowości  brak  większych  zakładów  przemysłowych.  Przedsiębiorstwa 

działające na terenie Czarnożył to między innymi firmy branży: przetwórstwa rolnego, handlu 

oraz branży tekstylnej, budowlanej, itd. Łącznie w Czarnożyłach działa 50 firm. 

Czarnożyły położone są w gminie, w której przeważają gleby klasy IV -  60% oraz 

III - 24 % , pozostałą część stanowią gleby słabe ok. 16 %. Uprawiane są głównie: pszenica, 

żyto,  jęczmień,  pszenżyto,  owies,  ziemniaki  i  warzywa.  Ze  względu  na  brak  bazy 

przetwórczej, rolnictwo posiada niewykorzystane moce produkcyjne, zarówno w uprawie jak 

i w hodowli. Teren gminy jest czysty ekologicznie i posiada korzystne warunki do uprawy 

zdrowej żywności. W gminie przeważają gospodarstwa małe o wielkości 5-10 ha. Głównym 

źródłem dochodów mieszkańców jest rolnictwo.

Kapitał społeczny i ludzki

Życie  kulturalne  mieszkańców  wsi  oraz  całej  gminy  skupione  jest  wokół  Gminnego 

Ośrodka Kultury w Czarnożyłach ( GOK ) . Powstały w 1985 roku GOK  stanowi centralne 

miejsce imprez gminnych, co roku odbywają się tu następujące uroczystości:

⇒ Jasełka Bożonarodzeniowe;

⇒ Dzień Babci i Dziadka;

⇒ Dzień Kobiet;

⇒ Dzień Matki;

⇒ Obchody święta 3 Maja i Narodowego Święta Niepodległości;

⇒ Festyn na powitanie lata (impreza plenerowa).
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W/w  uroczystości  uświetniane  są  występami  dzieci,  które  biorą udział  w zajęciach  tzw. 

Kołach  artystycznych,  organizowanych  przez  GOK-  u,  a  festyn   dodatkowo  występem 

Zespołu Ludowego „Opojowanie”. 

Organizowane są  zamiennie:  konkurs czytelniczy,  turniej  szachowy,  konkurs recytatorski 

oraz plastyczny.

Raz na 3 lata w GOK- u  odbywa się uroczystość Jubileuszu 50- lecia  zawarcia  związku 

małżeńskiego,  którą  uświetnia  występ  dzieci,  rozwijających  swoje  zainteresowania 

artystyczne w ramach zajęć organizowanych przez GOK. 

Obok GOK ważną rolę w krzewieniu kultury ma biblioteka gminna dysponująca bogatym 

księgozbiorem aktualizowanym wraz  z wydawanymi nowościami literackimi.

Aktywnie  działającą  organizacją  w  Czarnożyłach  jest  Ochotnicza  Straż  Pożarna. 

Aktywność  OSP  koncentruje  się  na  działaniach  o  charakterze  ratowniczym  oraz 

kultywowaniu  lokalnych  tradycji  i  wspieraniu  różnego  rodzaju  przedsięwzięć 

organizowanych na terenie wioski czy gminy.

Na terenie miejscowości aktywnie działają także organizacje tj.:

⇒ Ludowy Zespół Sportowy;

⇒ Akcja Katolicka przy parafii św. Bartłomieja;

⇒ Związek Kombatantów i Byłych Żołnierzy Rzeczpospolitej Polskiej. 
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3. Ocena mocnych i słabych stron

Mocne strony Słabe strony

⇒ Atrakcyjne położenie miejscowości – 

przy drodze krajowej nr 45 Wieluń - 

Złoczew oraz w niedużej odległości od 

lokalnych ośrodków miejskich Wielunia, 

Sieradza, a także Częstochowy;

⇒ Miejscowość gminna;

⇒ Czyste środowisko i korzystne warunki 

dla produkcji żywności ekologicznej;

⇒ Uporządkowana gospodarka odpadami 

komunalnymi;

⇒ Sieć kanalizacji sanitarnej – dostępna dla 

większości mieszkańców;

⇒ Planowana budowa sieci kanalizacji 

komunalnej Czarnożyły – Parcela;

⇒ Rosnąca liczba przedsiębiorstw;

⇒ Sieć szkół na poziomie administracji 

gminnej;

⇒ Gminny Ośrodek Kultury;

⇒ Biblioteka;

⇒ Urząd Pocztowy;

⇒ Oddział Banku Spółdzielczego Biała;

⇒ Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej;

⇒ Organizacje działające na terenie 

⇒ Rozdrobnienie gospodarstw  rolnych;

⇒ Zbyt mała liczba przedsiębiorstw – 

szczególnie specjalizujących się w skupie i 

przetwórstwie płodów rolnych, w tym 

przetwórstwie owoców i warzyw;

⇒ Niski wskaźnik aktywności zawodowej 

mieszkańców;

⇒ Mała liczba szlaków i atrakcji 

turystycznych dostępnych dla turystów;

⇒ Słabo rozwinięta infrastruktura sportowo-

rekreacyjna;

⇒ Zbyt  niski poziom aktywności 

mieszkańców;

⇒ Zły stan infrastruktury drogowej;

⇒ Sieć chodników wymagająca rozbudowy i 

modernizacji;

⇒ Braki w infrastrukturze, zwłaszcza w 

zakresie kanalizacji.
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miejscowości - Ochotnicza Straż 

Pożarna, Ludowy Zespół Sportowy, 

Akcja Katolicka przy parafii św. 

Bartłomieja, Związek Kombatantów i 

Byłych Żołnierzy Rzeczpospolitej 

Polskiej ,

⇒ Zasoby przyrodnicze i architektoniczne – 

pomniki przyrody, park, kościół 

parafialny, zespół dworsko-folwarczny;

⇒ Ścieżki rowerowe; 

⇒ Swobodny dostęp do informacji – 

Internet, telefonia stacjonarna, zasięg 

telefonii komórkowej.

Szanse Zagrożenia

⇒ możliwość korzystania ze środków 

pomocowych z Unii Europejskiej;

⇒ atrakcyjne położenie miejscowości;

⇒ zwiększające się zainteresowanie 

zakupem zdrowej żywności;

⇒ Planowana budowa sieci kanalizacji 

komunalnej Czarnożyły – Parcela;

⇒ aktywizacja społeczności lokalnej.

⇒ ograniczona liczba środków pomocowych 

dla miejscowości; 

⇒ możliwość pogorszenia koniunktury 

gospodarczej w kraju i wzrost bezrobocia 

w najbliższej okolicy.

Podsumowanie 

Czarnożyły  posiadają  wiele  atutów  stanowiących  realną  podstawę  dla  rozwoju 

społeczno – gospodarczego miejscowości. 

Wieś  jest  siedzibą  gminy  o  tej  samej  nazwie.  Tutaj  wokół  infrastruktury  społecznej 

skupione  jest  życie  kulturalne  mieszkańców  gminy  (GOK,  Biblioteka).  Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej oraz sieć szkół na poziomie administracji gminnej, a 
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także  Oddział  Banku  Spółdzielczego  i  Urząd  Pocztowy,  stanowią  zaplecze  społeczne  i 

gospodarcze. 

Istotnym  atutem  wsi  jest  jej  położenie.  Czarnożyły  leżą  przy  drodze  krajowej  nr  45 

Wieluń  –  Złoczew,  co  podnosi  ich  atrakcyjność  w aspekcie  ekonomiczno-gospodarczym. 

Ponadto miejscowość położona jest w niedużej odległości od Wielunia - lokalnego ośrodka 

około biznesowego oraz w niedużej odległości od miast tj.: Sieradz, a także Częstochowa.

Ważnym atutem Czarnożył  jest  uporządkowana gospodarka  odpadami  komunalnymi.  

Miejscowość  posiada  sieć  kanalizacji  sanitarnej  wraz  z  oczyszczalnią,  dostępną  dla 

większości  mieszkańców  miejscowości.  Planowana  jest  również  budowa  sieci  kanalizacji 

sanitarnej Czarnożyły – Parcela. Uporządkowana gospodarka odpadami wpływa pozytywnie 

na estetykę miejscowości i stan środowiska naturalnego. Czyste środowisko sprzyja natomiast 

produkcji zdrowej żywności, która cieszy się coraz większym zainteresowaniem na polskim 

rynku i mogła by się stać jednym z elementów rozwoju gospodarczego miejscowości. 

Czyste  środowisko  i  uporządkowana  gospodarka  odpadami  jest  również  czynnikiem 

przyczyniającym się do podniesienia jakości życia mieszkańców, co wpływa na podniesienie 

mobilności oraz wzrost chęci do działania społeczności lokalnej.

Dużą szansą dla miejscowości mogą być dotacje i środki pomocowe, których właściwe 

wykorzystanie także  przyczyni się do rozwoju  społeczno-gospodarczego Czarnożył. 

13
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4. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną na co najmniej 7 lat od 
dnia przyjęcia planu odnowy miejscowości.

L.p. Nazwa Cel Przeznaczenie
Harmonogram 

realizacji

Kwota końcowa 

w zł
Źródło

1.
Budowa boiska 

wielofunkcyjnego

 -zwiększenie możliwości 

aktywnego  spędzania 

czasu  wolnego  przez 

mieszkańców,  w  tym 

dzieci i młodzież;

-dostosowanie 

infrastruktury  sportowej 

wsi  do  aktualnie 

obowiązujących 

standardów;

- kształtowanie zdrowego 

stylu  życia  opartego  na 

aktywnym  spędzaniu 

czasu wolnego;

-  z  nowo  wybudowanej 

infrastruktury  sportowej 

korzystać  będą  przede 

wszystkim  mieszkańcy 

Gminy  Czarnożyły,  w 

tym  w  szczególności 

mieszkańcy  Czarnożył  i 

goście;

-  pełnowymiarowa 

infrastruktura  sportowa 

umożliwią  realizacje 

turniejów sportowych np. 

piłki nożnej;

-  z  profesjonalnego 

boiska  treningowego 

2009 r. 500 000,00
- budżet gminy 

- PROW 

2.

Budowa boiska 

piłkarskiego 

pełnowymiarowego z 

trybunami dla widzów

2011 – 2012 r. 1 500 000,00

- budżet gminy

- RPO WŁ

- MENiS

3. Budowa boiska 

treningowego

2015 r. 500,00
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korzystać  będzie   m.in. 

Ludowy  Zespół 

Sportowy,  co  umożliwi 

4.

Budowa kanalizacji 

sanitarnej Czarnożyły 

- Parcela

-minimalizacja zagrożenia 

dla zdrowia 

mieszkańców;

-redukcja zanieczyszcze ;ń

- osi gni cie zgodno ci wą ę ś  

zakresie gospodarki 

ciekowej z wymogamiś  

polskiego i europejskiego 

ustawodawstwa;

- utworzona sieć 

kanalizacji sanitarnej 

poprawi jakość życia 

mieszkańców Czarnożył 

- Parcela

2010-2011 r. 650 000,00
-budżet gminy 

-PROW 

5. Remont dróg 

gminnych przez 

nałożenie nawierzchni 

asfaltowej, droga 

Czarnożyły – 

Michałków, droga 

- poprawa jakości życia 

mieszkańców wsi 

w zakresie korzystania z 

ciągów komunikacyjnych 

w obrębie wsi;

-zwiększenie 

- ze zmodernizowanej 

infrastruktury drogowej 

korzystać będą przede 

wszystkim mieszkańcy 

Czarnożył   oraz 

mieszkańcy Michałkowa 

2013-2016 r. 600 000,00 budżet gminy,

- RPO WŁ,

- budżet państwa
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Ogrodowa, droga na 

Belców

bezpieczeństwa w 

zakresie ruchu 

drogowego;

oraz sąsiednich 

miejscowości i 

przejezdni

6.

Remont parkingów 

przy Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej

- dostosowanie 

infrastruktury do 

potrzeb pacjentów;

- poprawa estetyki 

miejscowości;

-poprawa jakości życia 

mieszkańców, w 

zakresie infrastruktury 

technicznej;

- zmodernizowane 

parkingi będą 

przeznaczone przede 

wszystkim dla pacjentów 

SP ZOZ

2010 r. 90 000,00
- budżet  gminy, 

- PROW

7. Docieplenie 

(termomodernizacja) i 

remont budynku 

Gminnego Ośrodka 

Kultury w 

Czarnożyłach

- modernizacja obiektu 

służącego rozwojowi 

życia kulturalnego 

mieszkańców Gminy;

- poprawa jakości życia 

mieszkańców;  

- centrum kulturalne – 

skupiać będzie wokół 

swojej działalności 

mieszkańców Gminy 

Czarnożyły, w tym dzieci 

i młodzież mogącą 

rozwijać swoje 

zainteresowania 

2010-2011 r. 365 000,00

- budżet gminy,

- PROW
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artystyczne poprzez 

udział w tzw. kołach 

artystycznych

8.

Zakup nowego 

samochodu bojowego 

dla OSP Czarnożyły

- poprawa 

bezpieczeństwa 

mieszkańców, poprzez 

zaopatrzenie 

organizacji ratowniczej 

w nowy samochód 

bojowy;

- samochód zakupiony 

będzie dla OSP 

Czarnożyły, 

- zakupiony samochód 

wykorzystywany będzie 

w sytuacjach 

ratowniczych, przede 

wszystkim  na rzecz 

mieszkańców gminy

2009 r. 550 000,00

-budżet gminy 

-WFOŚiGW w 

Łodzi  

-Zarząd Główny 

9. Modernizacja 

parkingów przy 

Gminnym Ośrodku 

Kultury oraz przy 

Urzędzie Gminy 

- dostosowanie 

infrastruktury do 

potrzeb interesantów;

- poprawa estetyki 

miejscowości;

-poprawa jakości życia 

mieszkańców, w zakresie 

infrastruktury 

- zmodernizowane 

parkingi będą 

przeznaczone dla 

interesantów Urzędu 

Gminy oraz Gminnego 

Ośrodka Kultury

2010-2011 r. 100 000,00 - budżet gminy,

- PROW
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technicznej;

1

0.

Budowa chodnika w 

Czarnożyłach- 

Brzezina

-poprawa 

bezpieczeństwa w 

ruchu drogowym

-poprawa estetyki

-ułatwienie dla 

mieszkańców

-wybudowane chodniki 

będą przeznaczone dla 

mieszkańców 

2011 r. 100 000,00
- budżet gminy,

- RPO WŁ
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